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og indviklet Lovforslag som dette. Naar
jeg siger dette, er dermed ikke udelukket,
at der kan være et eller andet, som og-
sa& Ministeren kunde have ønsket noget
anderledes. Der er af Udvalget foretaget
baade Nedsættelser og Forhøjelser af Løn-
satser, og jeg kan ikke nægte, at jeg fin-
der, at Lønningsudvalgets Ændringer paa
enkelte Steder betyder et HFremskridt,
endda et ikke saa lille Fremskridt fra den
Form, Lovforslaget havde ved Fremsættel-
sen. dJeg skal eksempelvis nævne den
Maade, hvorpaa Lønningsudvalget har ord-
net Forholdet med Lønning af Assisten-
terne. Det er sikkert en udmærket Ord-
ning, der dår er foreslaaet. Hele denne
Ordning fører til, at Assistentstillingen,
der vel tidligere var en ret usikker Stil-
ling, bliver noget fastere, saa at Assisten-
terne kan faa et nærmere og ogsaa mere

langvarigt Forhold end hidtil til de unge
Mennesker, de skal undervise.

Ved de Lønninger, der er nedsatte, skal
jeg siden omtale et Par, hvor jeg kunde
have ønsket Ordningen anderledes, men

forinden jeg kommer til disse Enkeltheder,
vil jeg endnu gøre en almindelig Bemærk-
ning. Den ærede Ordfører nævnede i sin
første Tale, at Udvalget havde ønsket, at
man ved Lønningsloven ogsaa varkommet
ind paa Universitetets administrative For-
hold, Universitetets Ordning i det hele.
Det havde egentlig ogsaa været mit Ønske
fra først af, at man kunde have drøftet
dette sammen med Lønningsloven, og mine
Bestræbelser er ogsaa i nogen Grad gaaet
i Retning af det, som nu af det ærede Ud-
valg i Betænkningen er henstillet til mig,
at nedsætte et Udvalg, der kunde tage
denne Sag under Overvejelse. Thi jeg er

i og for sig enig med den ærede Ordfører
i hans Kritik af Universitetskommissionens
Forslag, at ved Siden af det meget gode,
der er i det, er der visse Mangler netop
paa dette Omraade. Hvor det gælder en
nærmere Indgaaelse paa selve Universitets-
ordningen, forekommer det mig, at Forsla-
get ikke er trængt saadan til Bunds, som

det maatte være nødvendigt, naar man

skulde benytte detsom Grundlag for Frei-
sættelsen af et Lovforslagi saa Henseende.
Derfor havde jeg ønsket og havde nogle
Forhandlinger i Gang med Universiteteti
Fjor om at faa et saadant Udvalg nedsat.
Det strandede imidlertid paa nogen Uover-
ensstemmelse mellem mig og Konsistorium
om, paa hvad Maade et saadant Udvalg
skulde sammensættes. Jeg skal imidlertid
tage de Forhandlinger op igen, og det
kunde maaske lykkes at komme til et Re-

sultat. Jeg tager derfor meget gerne imod
den Henstilling, det ærede Udvalg har gi-
vet i Betænkningen, idet jeg tror, det og-
saa vilde være heldigt, om man kunde
komme til visse Ændringer i den nuvæ-

rende Ordning, der stammer helt ned fra
det 18de Aarhundrede.

Den ærede Ordfører gjorde ogsaa en

almindelig Bemærkning om en Tilføjelse,
der findes ved enkelte af Lovforslagets
Paragraffer, særlig for de laveré lønnede
Tjenestemænds Vedkommende, nemlig hvor

der er Tale om, at Tjenesteboligen ikke
skal fradrages i den fastsatte Lønning,
saafremt den er ydet for særligt Arbejde.
Den ærede Ordfører gjorde paa hele Ud-
valgets Vegne den Henstilling til Ministe-
ren, at han vilde fortolke denne Paragraf
i høj-Grad liberalt og hensynsfuldt, og det
skal jeg være villig til. Jeg kan maaske

yderligere, for at præcisere min Stilling,
sige, at med dette Udtryk ,særligt Ar-

bejde% vil der af Ministeriet være tænkt
ikke alene paa det kvantitative, altsaa
Arbejde, der gaar ud over den egentlige
Arbejdsdag eller ud over, hvad man egent-
lig kunde forlange af en Tjenestemand i
den . og den Stilling, altsaa det, man

undertiden ogsaa kalder Overarbejde, men

ogsaå paa det kvalitative, f. Eks. hvor der
kræves saadant Arbejde af en Tjeneste-
mand, at han bliver nødt til at bo inden-
for et saadant Omraade, at han, hvis man

ikke sørgede for Bolig til ham, kunde blive
tvunget til at leje en dyrere Lejlighed, end
han ellers vilde have gjort, og som vilde
gøre det vanskeligt for ham med samme
Løn at leve paa samme Fod som Kolle-
gerne. Ogsaa under saadanne Forhold vil
der blive taget Hensyn, saa at Tjeneste-
boligen ikke bliver fradraget i Lønningen.

Med Hensyn til de enkelte Lønninger,
hvorom jeg sagde, at jeg kunde have et og
andet at bemærke, maa jeg sige, at jeg
om ikke fuldt saa dog i noget Mon kan
tiltræde de Bemærkninger, det ærede Med-
lem for Københavns Iste Valgkreds (Wulff)
fremsatte. Jeg indrømmer, at det er rig-
tigt, som den ærede Ordfører udtalte, at
naar man ser hen til de nugældende Løn-
ninger, er det en høj Stigning, som frem-
kommer ogsaa ved LønningsudvalgetsFor-
slag, men det havde maaske dog været

ønskeligt, om man, da man har taget disse
Reservationer om, at de honorarlønnede
Stillinger, de vedkommende har, nu skulde
bortfalde ved de nye Lønningers Indtræden,
kunde have faaet Lønningerne sat noget
højere. Jeg er derfor i nogen Grad enig
i, at de burde have været sat lidt højere,


